
Číslo smlouvy: 0155-05052017 

 

 

Smlouva o dílo 
 
Smluvní strany 
 
 
I. OBJEDNATEL : Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s. 

Máchova 400, 256 01 Benešov 
IČ: 272 53 236 DIČ: CZ 272 53 236 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 9996  
zastoupená: MUDr. Roman Mrva, ředitel 

    (dále jen objednatel) 
 
    a 
 
II.  ZHOTOVITEL:  CZI s.r.o. 
    se sídlem Praha 4, Doudlebská 1046/8 
    IČ: 25688421 DIČ: CZ25688421 
    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v   
    Praze oddíl C., vložka 61307 
    fakturační adresa: U Průhonu 773/12, Praha 7, 170 00 
    zastoupená: jednatelem společnosti ing. Pavlem Vichterou  
    (dále jen zhotovitel) 
 
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo dle ust. § 2586 násl. Zákona č.89/2012 Sb Občanského zákoníku 
 
 
 
 

Část A – úvodní ustanovení 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
 
1. Zhotovitel se touto smlouvu o dílo zavazuje pro objednatele vytvořit redesign WWW prezentace hospital-bn.cz (dále 

jen aplikace) v souladu a za podmínek stanovených v předběžné specifikaci (dále jen specifikace). Specifikace tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako příloha I. 

 
2. Smluvní strany si za účelem přesné specifikace předmětu smlouvy stanovují následující instituty:  

 Analýza řešení – vychází z dodaných podkladů, kterou strany na základě jednání 
konkretizují. 

 Specifikace – je výsledkem předchozí fáze a obsahuje popis aplikace. Specifikace 
se po odsouhlasení oběma stranami stane nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha č. I. 

 
3. Vytvoření aplikace bude provedeno v souladu se specifikací. 
 
 
 

Část B – postup konkretizace předmětu smlouvy 
 

Článek I. 
Cena díla 

 
 
1. Cena díla je stanovena na částku 76 000,- Kč (sedmdesát šest tisíc) bez DPH, přičemž se může po dohodě obou stran 

změnit. Cenu díla je možno měnit pouze písemnými dodatky smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 
 
2. Objednatel se tímto zavazuje uhradit zhotoviteli zálohu ve výši 26 000,-Kč, a to na základě faktury vystavené 

zhotovitelem při podpisu této smlouvy. Splatnost faktury se sjednává na 14 kalendářních dní. Pro případ prodlení 
objednatele se zaplacením faktury má zhotovitel právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z fakturované částky za 
každý započatý den prodlení. Zhotoviteli vzniká dále právo přerušit veškeré práce na aplikaci po dobu prodlení objednatele 
podle předchozí věty. Ustanovení o možném předčasném ukončení smlouvy tímto není dotčeno.  

      
 



Číslo smlouvy: 0155-05052017 

 

 

Článek II. 
Analýza řešení 

 
1. Smluvní strany se zavazují po podpisu smlouvy ihned zahájit Analýzu řešení, která bude spočívat ve sběru a vyhodnocování 

informací od objednatele. Smluvní strany zřizují následující komunikační kanály:    
a) kontaktní osoby  - za objednatele Mgr. Jana Helm Musilová, Petr Ballek 

- za zhotovitele Josef Vlach 
 

b) project management systém – PMS 
PMS je internetový nástroj, který slouží jako doklad o průběhu realizace této smlouvy 
v části B - při konkretizaci předmětu smlouvy a části C – v rámci realizace aplikace. Do 
PMS se zaznamenávají všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména 
údaje o časovém postupu prací, jakosti díla, jakož i odchylky od odsouhlaseného 
postupu a jejich zdůvodnění. Záznamy do PMS se nepovažují za změnu této smlouvy 
nebo změnu specifikace aplikace. Pomocí PMS také objednatel on-line sleduje grafické 
pojetí a funkčnost aplikace. PMS spravuje a udržuje zhotovitel tak, aby v systému 
nebylo možné činit zpětné zásahy. Ostatní formy dokladovatelné komunikace nejsou 
tímto vyloučeny. 

 
2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli všechny materiály a podklady, které jsou nezbytné ke konkretizaci předmětu 

smlouvy a k realizaci aplikace. Objednatel v rámci Analýzy řešení zároveň zhotoviteli sdělí své konečné požadavky na 
aplikaci. 

 
 

Článek III. 
Ukončení smlouvy v části B 

 
1. Během provádění díla podle části B smlouvy je možno smlouvu ukončit:  

a) Písemným odstoupením od smlouvy zhotovitelem v případě, že v průběhu Analýzy řešení 
dojde ze strany objednatele k rozporům ve specifikaci či požadavcích na rozsah a funkčnost 
aplikace oproti specifikaci v takové míře, že nelze na zhotoviteli rozumně požadovat, aby 
aplikaci realizoval. Zhotovitel může dále od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele 
s úhradou zálohové faktury dle ust. článku I odst. 3 této části smlouvy. 

b) Písemným odstoupením objednatele od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení 
zhotovitelem. 

c) Písemnou dohodou stran.  
 
 

Část C – realizace aplikace 
 

Článek I. 
Postup realizace aplikace 

 
1. Zhotovitel ihned po odsouhlasení a podepsání specifikace začne s realizací aplikace v rozsahu a za podmínek stanovaných 

ve specifikaci. Případné další požadavky objednatele na rozsah či funkčnost aplikace, které nebudou obsahem specifikace, 
budou předmětem samostatných smluvních ujednání. 

 
2. Komunikační kanály nastavené v části B smlouvy jsou tímto zachovány. Objednatel pomocí PMS sleduje postupné 

vytváření aplikace. 
 
3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli všechny materiály a podklady nezbytné k vytvoření aplikace.  
 
4. Zhotovitel se zavazuje realizovat aplikaci v termínu stanoveném ve specifikaci. Při vytváření aplikace postupuje zhotovitel 

dle časových milníků stanovených ve specifikaci. Jednotlivé doby v rámci stanovených milníků se prodlužují o prodlení 
objednatele s poskytnutím součinnosti, kde je podle této smlouvy povinen.   

 
5. V rámci tvorby objednatel může provádět kontrolu realizace aplikace zhotovitelem. O postupu prací se provede 

oboustranný zápis do PMS. Případné připomínky k realizaci aplikace budou písemně zaznamenány do PMS. Záznamy do 
PMS se nepovažují za změnu této smlouvy nebo změnu specifikace aplikace. 

 
6. V případě nových požadavků objednatele ohledně specifikace, funkčnosti a rozsahu aplikace, jež jsou rozdílné 

oproti specifikaci: 
a) v případě drobných rozdílů, které neovlivňují konečnou cenu díla, dochází k dílčí úpravě specifikace 

doručením písemného požadavku objednatele na změnu zhotoviteli. 
b) V případě zásadnějších rozdílů zhotovitel navrhne objednateli novou cenu díla s ohledem na nové 

požadavky objednatele. Změna konečné ceny díla je účinná ode dne podpisu příslušného dodatku této 
smlouvy.  
 

 
 



Číslo smlouvy: 0155-05052017 

 

 

Článek II. 
Pravidla pro předání aplikace – Akceptační test 

 
1. Pro předání aplikace a kontrolu případných vad a nedodělků bude proveden Akceptační test.  
 
2. Průběh Akceptačního testu se zaznamená do Protokolu – Akceptační test (dále jen Protokol) .  
 
3. Akceptační test bude zaměřen na funkčnost jednotlivých částí projektu. 
 
4. Pokud definované operace budou v rámci Akceptačního testu shledány jako chybné (nefunkční), je povinností zhotovitele 

odstranit tyto závady do termínů stanovených v Protokole. V Protokole bude zároveň stanoven náhradní termín 
Akceptačního dne. Objednatel může provést kontrolu odstraněných chyb (po provedených opravách) sám a podepsat 
Protokol, aniž by čekal na nový termín Akceptačního dne. 

 
5. Jestliže Akceptační test bude proveden úspěšně a pokud aplikace funkčností a rozsahem odpovídá specifikaci, považuje se 

aplikace za řádně provedenou.  
 
6. Řádně provedená aplikace bude nainstalována a zprovozněna na hardware Zhotovitele. Řádně provedenou a na doméně a 

hardware nainstalovanou aplikaci je Objednatel povinen převzít. O předání díla se vyhotoví protokolu. Nepřevezme-li si 
objednatel aplikaci do 3 dnů od nainstalování a zprovoznění považuje se aplikace za řádně předanou a převzatou 
objednatelem.  

 
7. Po předání díla vzniká zhotoviteli právo na fakturaci zbytkové ceny díla. Tato zbytková cena se získá rozdílem mezi 

konečnou cenou díla stanovenou ve specifikaci a součtem všech již provedených fakturací. Splatnost faktury se sjednává 
na 14 kalendářních dní. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury má zhotovitel právo účtovat úrok z prodlení 
ve výši 0,03% z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
zhotovitele na náhradu škody. 

 
 

Článek III. 
Ukončení smlouvy v části C 

 
1. V části C smlouvy je možno smlouvu ukončit:  

a) Písemným odstoupením od smlouvy zhotovitelem v případě, že v průběhu realizace aplikace 
dojde ze strany objednatele k natolik zásadní změně ve specifikaci či požadavcích na rozsah 
a funkčnost aplikace oproti specifikaci, že nelze na zhotoviteli rozumně požadovat, aby 
aplikaci realizoval.  

b) Písemným odstoupením objednatele od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení 
zhotovitelem. 

c) Písemnou dohodou stran. 
 

 
Článek IV. 

Odpovědnost zhotovitele za vady 
 
1. Zhotovitel se zavazuje, že aplikace bude mít po záruční dobu vlastnosti odpovídající specifikaci. Zhotovitel poskytuje na 

aplikaci záruku za jakost se záruční dobou v délce 2 roky běžící od předání díla.  
 
2. Vady zjištěné objednatelem po předání a převzetí aplikace je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele písemnou formou 

v listinné podobě nebo e- mailem. V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést jakým způsobem se 
projevují. Zhotovitel je povinen objednateli písemně potvrdit přijetí reklamace, jakož i sdělit předpokládaný termín 
odstranění vady. Zhotovitel je povinen odstranit vadu ve lhůtě přiměřené její povaze.  

 
3. Následné reklamace Objednatele po převzetí díla nemají odkladný účinek na splatnost faktury. 
 

 
Článek V. 

Autorská práva 
 
1.  Zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, oprávněn vykonávat svým jménem a 

na svůj účet majetková práva autora k autorskému dílu vytvořenému při plnění povinností zhotovitele podle této smlouvy.  
 

2.  Zhotovitel touto smlouvou postupuje ke dni předání aplikace (článek II této části C. smlouvy) objednateli právo výkonu 
majetkových práv k autorskému dílu podle odstavce 1 tohoto článku. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni postoupení práva 
podle předchozí věty bude disponovat souhlasem autora/autorů k jejich postoupení a že ve vztahu k autorskému dílu bude 
v plném rozsahu platit domněnka o svolení autora k nakládání s autorským dílem podle § 58 odst. 4 autorského zákona.  

 
3.  Smluvní strany sjednaly, že odměna za postoupení práva výkonu majetkových práv k autorskému dílu podle odstavce 2 

tohoto článku je součástí odměny zhotovitele za provedení díla podle této smlouvy. 
 



Číslo smlouvy: 0155-05052017 

 

 

4.  Objednatel není oprávněn zasahovat do zdrojového kódu aplikace nebo aplikaci jakýmkoliv způsobem upravovat po dobu 
trvání záruky sjednané v čl. IV. ostavci 1. této části smlouvy. Takové zásahy může po dobu záruky činit výhradně 
zhotovitel. V opačném případě ztrácí objednatel možnost uplatňovat práva ze záruky za jakost vůči zhotoviteli. 

 
5. Zhotovitel není oprávněn postoupit právo výkonu majetkových práv k autorskému dílu podle odstavce 2 tohoto článku 

nebo předat zdrojový kód aplikace jako celek třetí osobě.   
 

6.   Objednatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele postoupit právo výkonu či jinak umožnit výkon 
majetkových práv k autorskému dílu třetím osobám. Toto ustanovení se netýká postoupení či umožnění výkonu 
majetkových práv osobě spřízněné s objednatelem, převodu obchodního závodu objednatele nebo jeho části anebo 
přeměny objednatele. Objednatel je pouze povinen skutečnost podle předchozí věty ohlásit zhotoviteli. 

 
7.  Smluvní strany staví najisto, že v souladu s příslušnými ustanoveními autorského zákona zůstávají nedotčena autorova 

osobnostní práva k autorskému dílu. Zhotovitel se zavazuje uspokojit jakékoliv nároky autora na dodatečnou odměnu ve 
smyslu § 58 odst. 6 autorského zákona, které autor případně vznese, a to i po postoupení práva výkonu majetkových práv 
na objednatele podle odstavce 2 tohoto článku.    

 
8. Objednatel není povinen majetková práva k autorskému dílu vykonávat. 

 
 
 
 

Článek VI. 
Obchodní tajemství 

 
1.  Veškeré skutečnosti obchodní, výrobní, ekonomické či technické povahy související se smluvními stranami nebo s     
     jejich obchodními závody, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými plnění smlouvy přijdou smluvní    
     strany do styku, jsou obchodním tajemstvím. 
 
3.  Objednatel je oprávněn použít obchodního jména nebo názvu zhotovitele nebo označení díla při publikování odborných  
     článků nebo literatury.  
 
4.  Objednatel dává svůj souhlas zhotoviteli k propagaci díla v propagačních materiálech, prezentacích, v tisku či jiném  
     médiu způsobem, kterým nebude dotčeno dobré jméno Objednatele. 
 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany jsou povinny dodržovat obchodní tajemství vyplývající z této smlouvy a z jednání se smlouvou a plněním díla 

souvisejících. 
 

2. Ostatní smluvní ujednání týkající se supportu aplikace a údržby zůstávají v platnosti. 
 
3. Všechny přílohy, které jsou ve smlouvě citovány, jsou její nedílnou součástí. 
 
4. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, oběma stranami podepsanými dodatky, které budou očíslovány. 
 
5. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu. 
 
5.  Strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
6.   Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
 
V Praze dne …………………………….    V Praze dne ……………………………. 
 
Objednatel:        Zhotovitel: 
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s.  CZI s.r.o. 
     
 
 
 

............................................... ............................................... 

MUDr. Roman Mrva, ředitel      Ing. Pavel Vichtera, jednatel společnosti. 
   


